



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน
ขอทราบค่าจ้างโครงการก่อสร้างต่อเติมศาลาอเนกประสงค์ บ้านนำเจริญ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลคลอง
หินปูน อำเภอวังน้ำเย็น จังหวัดสระแก้ว ครั้งที่ ๓

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูนมีความประสงค์จะ สอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างต่อเติมศาลา
อเนกประสงค์ บ้านนำเจริญ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลคลองหินปูน อำเภอวังน้ำเย็น จังหวัดสระแก้ว ครั้งที่ ๓ ราคาากลางของ
่างในการสอบราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

โครงการก่อสร้างต่อเติมศาลาอเนกประสงค์ บ้านนำเจริญ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลคลองหินปูน อำเภอวังน้ำเย็น
จังหวัดสระแก้วครั้งที่ ๓ เพื่อก่อสร้างต่อเติมศาลาอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร
มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบและประมาณการที่องค์การบริหารส่วนตำบลคลอง
หินปูนกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการถาวรจำนวน ๑ ป้าย

งบประมาณในการจ้างครั้งนี้ เป็นเงินจำนวน ๒๓๗,๐๐๐.๐๐บาท (สองแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
ราคาากลางในการจ้างครั้งนี้ เป็นจำนวนเงิน ๒๕๐,๐๐๐.๐๐บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
สิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นผู้มิอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อย
๕๐๐.๐๐ บาท
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้
ได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วน
ตำบลคลองหินปูน ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็น
การสอบราคาจ้างครั้งนี้

หนดคุณสมบัติที่ก่อสร้างในวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๑.๐๐ น. ณ บ้านนำ
เจริญ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลคลองหินปูน อำเภอวังน้ำเย็น จังหวัดสระแก้ว และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมที่
มืองค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน ในวันที่

กำหนดขึ้นของสอบราคา ในวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่ เวลา ๐๘.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๐๐ น. โดยในวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๐๐น. ถึงเวลา ๑๖.๐๐ น. ให้ยื่นของสอบราคา ณ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน และวันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๐๐น. ถึงเวลา ๑๖.๐๐ น. ให้ยื่นของสอบราคา ณ ศูนย์รวบรวมข้อมูลข่าวสาร การจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ณ ที่ว่าการอำเภอวังน้ำเย็น (บริเวณห้องประชุมชั้น ๒) และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ณ ศูนย์รวบรวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยการบริหารราชการ ส่วนท้องถิ่น ณ ที่ว่าการอำเภอวังน้ำเย็น (บริเวณห้องประชุมชั้น ๒) ในวันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่ เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาจ้าง ในราคาชุดละ ๕๐๐.๐๐ บาท ได้ที่ กองคลัง องค์การบริหารส่วน ตำบลคลองหินปูน ในวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๐๐ น. ถึง เวลา ๑๖.๐๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข ๐-๑๙๒๕-๒๕๕๔ ต่อ ๑๐๘ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๘



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน

ปลัด อบต. *[Signature]*
รองปลัด อบต. *[Signature]*
หน.ส่วน *[Signature]*
ผู้ตรวจ *[Signature]*
จนท. พิมพ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่าย

ในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้าง ต่อเติมศาลากลางบ้านหมู่ที่..๑๒.. บ้านน้ำเจริญ.....
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน.....ตำบลคลองหินปูน.....อำเภอวังน้ำเย็น...จังหวัดสระแก้ว
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๓๗,๐๐๐.....บาท.....
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๖.๐๐ ตารางเมตร.....
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่๘.....เมษายน.....๒๕๕๘.....
เป็นเงิน.....๒๕๐,๐๐๐.....บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

- ๕.๑.....ปร. ๔
- ๕.๒.....ปร. ๕
- ๕.๓.....
- ๕.๔.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๖.๑นายสายชล กลัดบุบผา.....ตำแหน่ง.....ปลัด อบต.ประธานกรรมการ
- ๖.๒นางสิริกัญญา แสงศรีจันทร์รัตน์.....ตำแหน่ง.....รองปลัด อบต.กรรมการ
- ๖.๓นายประดิษฐ์ ยศศรี.....ตำแหน่ง.....หัวหน้าส่วนสาธารณสุขกรรมการ
- ๖.๔นายบัญญัติ หล้าเจริญ.....ตำแหน่ง.....นายช่างโยธากรรมการ
- ๖.๕นายพรหมพิราม โพธิมูล.....ตำแหน่ง.....นายช่างสำรวจกรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ	ฝ่าย/งาน ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน				
ประเภท	งานอาคาร (ก่อสร้างต่อเติมศาลาหมู่ที่ 12)				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านน้ำเจริญ หมู่ที่ 12 ต.คลองหินปูน อ.วังน้ำเย็น จ.สระแก้ว				
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนัก/กอง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน				
แบบเลขที่.....					
ประมาณราคาตามแบบปร.4	จำนวน	2	แผ่น		
ประมาณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่ 8	เดือน	เมษายน พ.ศ. 2558
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F 1.2726	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร (ยอดยกมา)	196,376.36	53,532.19	249,908.55	
	2.1 ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	3,000.00		3,000.00	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			252,908.55	
	ปรับยอดเป็นเงิน			250,000.00	
ตัวอักษร	สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 1 ประธานกรรมการ
(นายสายชล กลัดบุบผา) ปลัด อบต.
- 2 กรรมการ
(นางสิริกัญญา แสงศรีจันทร์รัตน์) รอง ปลัด อบต.
- 3 กรรมการ
(นายประดิษฐ์ ยศศรี) หัวหน้าส่วนสาธารณสุข
- 4 กรรมการ
(นายบัญญัติ หล้าเจริญ) นายช่างโยธา
- 5 กรรมการ
(นายพรหมพิราม โพธิมูล) นายช่างสำรวจ

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง ต่อเติมศาลาหมู่ที่ 12.. ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 60.00 ตารางเมตร

(ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่..12.. บ้านน้ำเจริญ ตำบลคลองหินปูน อำเภอลำลูกกา จังหวัดสระแก้ว

ฝ่าย/งาน ส่วนโยธา

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน

ประมาณราคาโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 8 เดือน เมษายน พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)		
1	งานโครงสร้าง								ที่มาของ ค่าแรงงาน
	1.1 งานขุดดินถมคืน	1	ลบ.ม.	0	0	99.00	99.00	99.00	อ้างอิงจากกรมบัญชี
	1.2 ปรับระดับดิน	2	ลบ.ม.	0	0.00	99.00	198.00	198.00	กลาง
	1.3 ทราดยาบ	4.3	ลบ.ม.	560	2408.00	91.00	391.30	2,799.30	(เดือน มี.ค. 2558)
	1.4 คอนกรีตหยาบรองกันหลุม 1:3:5	0.1	ลบ.ม.	1535	153.50	398.00	39.80	193.30	
	1.5 คอนกรีต 1:2:4	10.7	ลบ.ม.	1741	18628.70	391.00	4183.70	22,812.40	
	1.6 งานไม้แบบ	5	ตร.ม.	467	2335.00	133.00	665.00	3,000.00	
	- ตะปู	3	ก.ก.	39.25	117.75	0	0	117.75	
	1.7 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด 6 มม.	0.017	ตัน	25781.66	438.29	2807.00	47.72	486.01	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด 12 มม.	0.097	ตัน	25256.08	2449.84	2807.00	272.28	2,722.12	
	- เหล็กตะแกรง 0.20ม. x 20 ม. ขนาด 4 มม.	87	ตร.ม.	31	2697.00	5.00	435.00	3,132.00	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	2	ก.ก.	43.00	86.00	0.00	0.00	86.00	
	- เหล็กเพลส ขนาด 0.15 ม. X 0.15ม. ทหนา 6 มม.	2	แผ่น	100	200.00	50.00	100.00	300.00	ที่มาของ ราคาวัสดุ
2	งานหลังคา								อ้างอิงจากกรมการค้า
	2.1 เหล็ก C-75x45x15x2.3 มม.	8	ท่อน	686.92	5495.36	179.00	1432.00	6,927.36	กระทรวงพาณิชย์
	2.2 เหล็ก C-100x50x20x2.3 มม.	17	ท่อน	766.36	13028.12	207.00	3519.00	16,547.12	(เดือน มี.ค. 2558)
	2.3 เชิงชายไม้สำเร็จรูปเซอร์ 8"	20	เมตร	160.00	3200.00	69.00	1380.00	4,580.00	
	2.4 กระเบื้องลอนคู่สีน้ำเงิน ทหนา 5 มม.	82	แผ่น	60.00	4920.00	8.00	656.00	5,576.00	
	2.5 ขอรัดกระเบื้อง	82	ตัว	3	246.00	0.00	0.00	246.00	
	2.6 รางน้ำสังกะสี	38	เมตร	170	6460.00	0.00	0.00	6,460.00	
	2.7 ครอบข้าง	16	แผ่น	51	816.00	5.00	80.00	896.00	
	2.8 ครอบหาง	2	แผ่น	51	102.00	5.00	10.00	112.00	
	2.9 ครอบสันโค้ง	10	แผ่น	66	660.00	5.00	50.00	710.00	
	2.10 ครอบจั่ว	1	แผ่น	43	43.00	5.00	5.00	48.00	
3	งานผนัง								ที่มาของ ราคาวัสดุ
	3.1 งานก่ออิฐบล็อกจาก	8	ตร.ม.	130	1040.00	60.00	480.00	1,520.00	อ้างอิงจากกรมการค้า
	3.2 งานฉาบปูนเรียบ	16	ตร.ม.	65	1040.00	70.00	1120.00	2,160.00	กระทรวงพาณิชย์
	3.3 งานฉาบปูนเสา	2	ตร.ม.	65	130.00	20.00	40.00	170.00	(เดือน มี.ค. 2558)
	3.4ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมผืนผ้า 1"x2"	21	ท่อน	249	5229.00	68.00	1428.00	6,657.00	
	3.5 ตาข่ายเหล็กกัน 1 1/2"	60	ตร.ม.	104	6240.00	25.00	1500.00	7,740.00	
4	งานปูกระเบื้อง								
	4.3 ปูกระเบื้องพื้นรอบนอก12" x 12"	72	ตร.ม.	242.00	17424.00	120.00	8640.00	26,064.00	
	รวมยอดยกไป							122,359.36	

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง ต่อเติมศาลาหมู่ที่ 12.. ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 60.00 ตารางเมตร
(ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่..12.. บ้านน้ำเจริญ ตำบลคลองหินปูน อำเภอน้ำเย็น จังหวัดสระแก้ว

ฝ่าย/งาน ส่วนโยธา

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน

ประมาณราคาโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 8 เดือน เมษายน พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
รวมยอดยกมา								122,359	ที่มาของ ค่าแรงงาน
5	งานประตู								อ้างอิงจากกรมบัญชีกลาง
5.1	ประตูเหล็กม้วน	15	ตรม.	1492	22,380.00	-	-	22,380.00	
5.2	เสากลางแบ่งประตูเหล็กม้วน	1	ตัน	1500	1,500.00	-	-	1,500.00	(เดือน มี.ค. 2558)
5.3	ฝากล่องหุ้มประตูเหล็กม้วน	5	เมตร	1800	9,000.00	-	-	9,000.00	
6	งานทาสี								
6.1	ทาสีอาคาร	128	ตร.ม.	40	5,120.00	30.00	3,840.00	8,960.00	
6.2	ทาสีโครงหลังคา	10	ตร.ม.	35	350.00	35.00	350.00	700.00	
7	งานฝ้าเพดาน								
7.1	ฝ้าเพดานแบบแขวนโครงโครงเหล็กชุบสังกะสี	20	ตร.ม.	250.00	5000.00	52.00	1040.00	6,040.00	
7.2	ฝ้าเพดานฉาบเรียบกันชื้นโครงโครงเหล็กชุบสังกะสี	25	ตร.ม.	358.00	8950.00	97.00	2425.00	11,375.00	
8	งานไฟฟ้า								
8.1	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x36 W กล่องกระจายแสง	4	ชุด	735	2,940.00	135.00	540.00	3,480.00	ที่มาของ ราคาวัสดุ
8.2	สายไฟฟ้า	50	เมตร	14.00	700.00	-	-	700.00	อ้างอิงจากกรมการค้า
8.3	สวิตช์ไฟฟ้า	5	ชุด	37.00	185.00	8.00	40.00	225.00	กระทรวงพาณิชย์
8.4	เต้าไฟฟ้า	5	ชุด	37.00	185.00	8.00	40.00	225.00	(เดือน มี.ค. 2558)
8.5	พัดลม	6	ชุด	1190.00	7,140.00	100.00	600.00	7,740.00	
9	งานประปา,สุขาภิบาล								
9.1	โถส้วมชนิดนั่งราบ	1	ชุด	1588	1,588.00	104.00	104.00	1,692.00	
									ที่มาของ ราคาวัสดุ
									อ้างอิงจากกรมการค้า
									กระทรวงพาณิชย์
									(เดือน มี.ค. 2558)
รวมยอดยกไป								196,376	